38, da Lei Federal n" 8.666/93 e alterações. HOMOLOGA e 
decisão da COMPAJUL - Comissão Permanente de Abertura e 
Julgamento da Tomada de Preços n° 03/2019, pelo critério de 
menor preço global, dassificando como vencedora a empresa 
FPF CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS LTDA com valor global de RS 
350.602,44 (trezentos e cinquenta mil, seiscentos e dois reais 
e quarenta e quatro centavos), com condições de pagamento 
realizado no prazo de até 10 (dee) dias conidos, contados da 
expedição do Atestado de Recebimento dos Serviços/Medição, 
com base nos serviços efetivamente executados e medidos, 

- na sua totalidade, de acordo coma planilha orçamentária e o

[...]

n° 8.883 de 08.06.1994, 9.032, de 28.04.1995 e 9.648, de 
27.05.1998, Processo de Dispensa de Licitação. Contrato no 
valor de 05 33.927,24 (Trinta e Tres MII Novecentos e Vinte e 
Sete Reais e Vinte e Quatro Centavos) pelo período de 12 (doze) 
meses Forma de pagamento -12 (doze) parcelas mensais de 
RS 2.827,27 (Dois Mil Oitocentos e Vinte e Sete Reais e Vinte 
e Sete Centavos )e Quinhentos Reais). RATIFICO tais pareceres, 
HOMOLOGANDO o presente processo de DISPENSA DE UOTA-
ÇÃO, o qual devere ser publicado na Imprensa Oficial do Estado 

Cravinhos, 15 de julho de 2019. 
JOSE CARLOS CARRASCOSA DOS SANTOS - Prefeito Muni-

[...]

Ficam HOMOLOGADAS e ADJUDICADAS como vencedoras do "PREGÃO 

PRESENCIAL" N° 47/19, as empresas ALINE NICACIO ME, inscrita no 

CNPJ: 14.304.445/0001-70, vencedora dos itens 04, 08, 09, 15, 16, 17, 21, 

22, 23, 24, 25, 26, 27, 28, 29, 30, 31, 32, 33, 36 e 37, perfazendo o valor 

global de R$ 23.347,50 (vinte e três mil trezentos e quarenta e sete reais e 

cinquenta centavos) e a empresa CONCEITO COMERCIO DE TINTAS 

LTDA, vencedora dos itens 01, 02, 03, 05, 06, 07, 10, 11, 12, 13, 18, 19, 20 e 

38 perfazendo o valor global de R$ 61.057,50 (sessenta e um mil cinquenta 

e sete reais e cinquenta centavos). Tendo como objeto o REGISTRO DE 

PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE TINTAS E MATERIAIS PARA 

PINTURA EM GERAL. 

Conchal, 30 de julho de 2019. 

PREFEITURA DO MUNICÍPIO DE CONCHAL 
ESTADO DE SÃO PAULO 

DEPARTAMENTO DE LICITAÇÃO E CONTRATOS

[...]

nas quantidades, termos e condições descritas ANEXO VI — Termo de Referência, do mencionado edital que passa a 

fazer parte desta, tendo sido os referidos preços oferecidos pela empresa cuja proposta foi classificada em 1° lugar no 

certame acima numerado, perfazendo o valor global da ata em R$ 61.057,50 (sessenta e um mil cinquenta e sete 

reais e cinquenta centavos). 

CLÁUSULA PRIMEIRA 
— DO OBJETO 

Fica registrado nesta municipalidade, o preço do fornecedor relacionado conforme ANEXO VI — TERMO DE 
REFERÊNCIA, a partir da requisição de pedido pelo Departamento/Setor requisitante de acordo com as